
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 120 Data 26-10-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: L.R. 22/2008 - PIANO 2020 - LAVORI DI PULIZIA E CONSOLIDAMENTO

DEGLI ARGINI DEL FIUME VIGI E RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE DI
SOSTA  DEL CIMITERO IN DX IDROGRAFICA DEL FIUME VIGI.
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINTIVO E ESECUTIVO.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di ottobre alle ore 08:30, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che la Regione Umbria, ai sensi dell’art. 29, c. 5 della L.R. 22 Dicembre 2008, n. 22 e con le modalità-
di cui al R.R. 20 febbraio 2019, n. 3, destina risorse finanziarie a favore dei territori ove ricadono
concessioni di acque minerali naturale, di sorgente e termali o sono localizzate attività produttive di
imbottigliamento, finalizzate all’esecuzione di interventi volti alla “salvaguardia, tutela e
riqualificazione dei corpi idrici”;
che nel territorio comunale di Cerreto di Spoleto, sono attive tre concessioni:-
acqua minerale “San Lorenzo” in località Borgo Cerreto
acqua minerale “Vene di Vignoli” in località Borgo Cerreto
acqua termale “Bagni di Triponzo” in località Bagni di Triponzo

che, alla luce di quanto sopra, il comune di Cerreto di Spoleto può beneficiare dei contributi stanziati-
ai sensi dell’art. 29, c. 5 della L.R. n. 22/2008.
Che con delibera di G.C. n. 52 del 29/04/2020, è stata approvato il progetto di fattibilità tecnica ed-
economica dei lavori di “Pulizia e consolidamento degli argini sul fiume Vigi e riqualificazione del
piazzale di sosta del Cimitero di Borgo Cerreto in dx idrografica del Fiume Vigi” redatto dall’ufficio
tecnico comunale, per l’importo di € 75.000,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 26-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Che la Regione Umbria, con D.G.R. n. 473 del 17/06/2020,  ha approvato la proposta progettuale di-
questo Ente ed ha richiesto l’invio del progetto approvato entro il 31/10/2020;

VISTO:
Che l’ufficio tecnico comunale ha provveduto alla redazione del progetto definitivo/esecutivo a-
firma del tecnico comunale, geom. Marco Donnini che presenta il seguente quadro economico:

PROGETTO ESECUTIVO IMPORTI
a) lavori di ripristino officiosità idraulica lungo il Vigi                 17 308,00
b) lavori di riqualificazione piazzale Cimitero                 47 174,33
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI                  64 482,33

Di cui: Importo lavori soggetto a ribasso                 60 428,03

Di cui : costi per la sicurezza non soggetti a ribasso                    4 054,30

Somme a disposizione della Amministrazione:
I.V.A. 22% sui lavori voce a)                     3 807,76
I.V.A. 10% sui lavori voce b)                     4 717,43
spese amministrative - contributo ANAC                         150,00
compenso 2% art. 113 D.Lgs 50/2016                     1 031,72
imprevisti e arr.                         810,76
Sommano                 10 517,67
TOTALE PROGETTO                  75 000,00

Che il responsabile del procedimento, geom. Pietro Forti, ha espletato la verifica del progetto ai-
sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 come risulta dal verbale in data 22/10/2020;

RITENUTO:
Che il progetto è meritevole di approvazione.-

VISTI:
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
la L.R. 22 Dicembre 2008, n. 22;-
R.R. 20 febbraio 2019, n. 3.-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare il progetto DEFINITIVO/ESECUTIVO per i “Lavori di pulizia e consolidamento degli1)
argini sul fiume Vigi e riqualificazione del piazzale di sosta del Cimitero di Borgo Cerreto in dx
idrografica del Fiume Vigi”;  redatto dal tecnico comunale, a firma del geom. Marco Donnini con il
seguente quadro economico:

PROGETTO ESECUTIVO IMPORTI
a) lavori di ripristino officiosità idraulica lungo il Vigi                 17 308,00
b) lavori di riqualificazione piazzale Cimitero                 47 174,33
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI                  64 482,33

Di cui: Importo lavori soggetto a ribasso                 60 428,03

Di cui : costi per la sicurezza non soggetti a ribasso                    4 054,30

Somme a disposizione della Amministrazione:
I.V.A. 22% sui lavori voce a)                     3 807,76
I.V.A. 10% sui lavori voce b)                     4 717,43
spese amministrative - contributo ANAC                         150,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 26-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



compenso 2% art. 113 D.Lgs 50/2016                     1 031,72
imprevisti e arr.                         810,76
Sommano                 10 517,67
TOTALE PROGETTO                  75 000,00

Di dare atto che l’opera è finanziata dalla Regione Umbria con D.G.R. n. 473 del 17/06/2020 a valere2)
sui fondi di cui all’art. 29, comma 5, della L.R. n. 22/2008.
Di dare atto altresì che il Codice Unico progetto dell’intervento è CUP: D73B20000040003)

Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime, immediatamente eseguibile4)
ai sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

5)

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in
ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in
ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

                                                                  

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 26-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 28-10-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 28-10-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 28-10-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 26-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


